[ Proposta Area 11" N. 43.1::1 15 -A2.2014

[ | Proposta ’\*B del
| COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ik, Te Wy
= Ly

Ay

. ()

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IN. A54_ddl Reg. - OGGETTO: Assegnazione risorse per la copertura integrale del costo
del servizio di smaltimento rifiuti solidi urbani.

Data .22 lolitlaew .. : IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.
| . :
L’anno duemilaundici il giorno VENT del mese di pcenpae alle ore 49,69

seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad
invito di convocazione, si é riunita la Giunta Comunale con 'intervento dei Signori :

Nominativo Carica Firma dei presentl

'I. PLUMERI ALESSANDRO - Sindaco \N / ?& !

2. PLUMERI CALOGERO  Assessore |
3. DIVITA ANTONIO @“ }\M/( |

4 TERRITO CONCETTA “ A Sed = ,»

5. TRAMONTANA GIUSEPPE e | Mt |

Partecipa il Sggretario del C omune, D.ssa Concettina Nicosia.

Presiede il Sindam Sig. Plumeri Alessandro.

. |
[l Sindaco cunstatam che il numero dei presenti & legale , dichiara aperta la seduta e invita

i convenuti a ﬂel:berare sull’argomento in oggetto specificato.
|
|

SATA: Defibaere |
Fropata smsirissrse per Sppaments ATO 4



PROPOSTA

- VISTO il comma 1° dell'art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “sulla base del
bilancio di qrtvisione annuale deliberato dal Consilio, I'organo esecutivo definisce, prima dell‘inizi::}
dell’eserciziq, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi.
unitamente alle dotazioni necessarie, i responsabili dei servizi™;

-ViIs art. | lett. h) della L.R. 11/12/1991, n. 48 che ha recepito I'art. 51 della legge 142/90 ¢
successive modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e
di controllo di competenza degli organi elettivi ¢ la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti ¢ nei
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

- CONSIDERATO CHE, in conformita al nuovo ordinamento degh Enti Locali, € nelle more

dell’approvazione del PEG, provvedere ad assegnare al Responsabile dell’Area III" - Gestione Servizi
Tecnici, le risorse finanziarie per concorso al pagamento della copertura integrale del costo del servizio di
smaltimento rifiuti solidi urbano del Comune di Villalba:
- PRESO ATTO che con nota prot. n. 6263 del 12/12/2011, pervenuta a questo Ente il
[4/12/2011 al prot n. 6369, con la quale la Societa d°’Ambito ATO.CL1 a cui questo Ente aderisce, ha
avvisato tutti | Comuni di procedere, con sollecitudine al pagamento di quanto spettante a questo Ente che
viene quantifigato nella sommasottospecificata:

o Contributo a saldo 2011 €.107.212.00
o Anticipazioni gia disposte €. 9.996.00
o Saldo da corrispondere €. 97.216,00

- RITENUTO di dover intervenire con un ulteriore intervento di €. 26.100,00 disponibile nel
capitolp 5760 del bilancio esercizio 2011 esecutivo;

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- VISTIA la L.R. 10/1991:

-VISTAlaL.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.:

- VISTO lo Statuto Comunale:

PROPONE

a) di assegnare al Responsabile dell’Area III* - Servizi Tecnici - la somma di €. 26.100,00 per la
liquidafione di un ulteriore acconto, in favore della Societa d’Ambito ATO.CLI1, per il servizio di
smaltinjento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Villalba,

b) diimp la superiore spesa sul capitolo 5760 del bilancio di previsione esercizio 2011, esecutivo.
intestatp: “Canone d"appalto servizio smaltimento rifiuti solidi urbani/prestazione di servizi™;

¢) dare infarico al Responsabile dell’ Area [11* di dare seguito a tutti gli adempimenti necessari.

d) di ren I"atto immediatamente esecutivo, per dar corso, tempestivamente agli interventi di
manutedzione straordinaria. 4

PARERE TECNICO ‘
Al sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.53 della Legge 8/6/1990, 142, come recepita con L.R_
11/12/1991,1.48, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd tecnica

i 18 DIC, 201




COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

[ Cod. Fisc. & P.lva 00127950855

I LR R R R R et b R ] 'ii!ﬂ*ﬁ*"l**iﬂmi‘&.ﬂtttﬂti“iﬂ*ﬂm R ERT T T T TR EET TR

Allegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
-' (ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiativa n 267/2000)

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE COPERTURA del
INTEGRALE DEL COSTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO
| RIFIUT! SOLIDI URBANI

Visto il Decreto Legisiativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , 'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE
ll Capitolo 5760 Art 0 di Spesa 2 COMPETENZA

_ Cod. Bil. (1090503) PRESTAZIONI DI SERVIZI
Denominato  CANONE D'APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (PRESTAZIONI DI

SERVI
ha le seguenti disponibilita™
j Capitolo Intervento i
A1 _|Stanziamentd di bilancio 41.100,00 42 400,00
A2 |Stomni e Variazioni al Bilancio al 16-12.2011 + 0.00 0,00]
[B__[impegni di al 16-12-2011 B 15.000,00 16.137,09]

impegno assunte al 16-12-2011

0,00

Parere sulla ragﬂaﬂta contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
| copertura finanziaria
mAﬁ:enatade! blgaregola J:am mntabii-eﬁ la disponibilita’ sulla  “Acceriata la regolarita’ tecnica dell"atto, per quanto di
Ncio, Copertura finanziaria si i compet i '
SARERE R ot ; esprime pelenza si esprime PARERE FAVOREVOLE

{art 49).
(IL RESPONSABILE DEL SE / IARIO) (IL RESPONSABILE DEt’SERVIZIO)

/

, i 16-12-2011



LA GIUNTA COMUNALE

Vista|la proposta di deliberazione relativa all'oggetto: “Assegnazione risorse per la
coperiura integrale del costo del servizio di smaltimento rifiuti solidi urbani’";

Visto| il parere favorevole sulla regolaritd tecnica espresso dal Responsabile
dell’Area 11" - Servizi Tecnici e Controllo del Territorio:

Visto |il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragioheria;

con vati unanimi espressi in forma palese
DELIBERA

Di aprimvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, la surriportata proposta di
delibefazione relativa all'oggetto, con le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.




Il presante verbale, dopo la lettura . si sottoscrive per conferma:

Il Segretario Comunale

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell’Addetto | che la presente deliberazione :

E" stat pubblicata all'Albo Pretorio il giomo ... ... evirimama per |3 gg. conseculivi
| E’ rimpasta affissa all'Albo Pretorio per 15 go. consecutividal ......ooo...ocvveeee 1 S
€ Non sono State prodotie opposizioni.
Dalla Residenza Municipale i

Il Messo Comunale
Il Segretario Comunale

Si attesta che 13 presente delibera e’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

~  Sicentffica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione
(Art. 12, commal, L.R. n.44/91):

N Dichiarith immediataments esecotiva ai sénsi dell'an. 12 comma2, L.R. n.44/91.

Viawee.. ., | Lo/ ﬂj’bﬂ Il Segretario Comunale

BaW e faew




